
  
                                                        Směrnice o postupu při podávání, prověřování a evidování oznámení 

VP 15  příloha č. 4  15.4.2024  Str. 1 z 2 
 

Whistblowing – informace pro oznamovatele – web 

Základní pojmy 

1. Oznamovatelem ve smyslu Směrnice je fyzická osoba, která se v souvislosti s prací nebo 

jinou obdobnou činností dozvěděla o protiprávním jednání, které porušuje právní předpis 

spadající do jedné z oblastí vymezených platnou a účinnou legislativou. 

 

2. Příslušná osoba přijímá a posuzuje oznámení prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému a navrhuje opatření k nápravě nebo předejití protiprávního stavu na základě 

těchto oznámení, přičemž dbá na ochranu totožnosti oznamovatele. Dále plní pokyny 

povinného subjektu, zachovává nestrannost při výkonu své činnosti a dodržuje 

mlčenlivost o skutečnostech, které se dozvěděla při svém působení, i po jeho ukončení, 

pokud to zákon nestanoví jinak. 

 

3. Příslušnými osobami jsou: 

 

1. Mgr. Bc. Hana Hudáková, DiS. 

Kontakt: hudakova@aspec.cz 

 

2. Štěpán Čelko 

Kontakt: celko@aspec.cz 

 

Způsob podávání oznámení 

1. Oznámení se podává přes www.oznam.to, po zadání PIN: X5Q8. 

2. Oznámení lze poslat přes datovou schránku ID datové schránky: 34eimjb. 

3. Písemné oznámení se podává příslušné osobě nebo zasílá na adresu: 

9. května 586/24, 794 01, Krnov – Pod Cvilínem. Obálku je nutné označit slovem 

„Whistleblowing“. Dopisy označené heslem „Whistleblowing“ se evidují a neotevřené 
předávají      jednatelům. Pod tímto č. j. je písemnost dále evidována v „Knize došlé pošty“ 
a v „Elektronické podobě“. 

4. Oznámení lze zaslat i e-mailem na adresy příslušných osob (viz čl. II, bod 5). 

5. Oznámení je možné vložit do schránky na vrátnici společnosti, která je označená jako 

„SCHRÁNKA DŮVĚRY“ s přiloženým postupem pro oznamovatele. 

6. Oznámení ústní formou není možné. 

7. Telefonické oznámení není možné. 

8. Oznamovatel obdrží potvrzení o přijetí oznámení do 7 dní. 

Oznamovatel se dopustí přestupku tím, že podá vědomě nepravdivé oznámení. Za 

nepravdivé oznámení mu hrozí pokuta až ve výši 50 000 Kč. 

 

 

 

mailto:hudakova@aspec.cz
mailto:celko@aspec.cz


  
                                                        Směrnice o postupu při podávání, prověřování a evidování oznámení 

VP 15  příloha č. 4  15.4.2024  Str. 2 z 2 
 

Zachování mlčenlivosti o totožnosti oznamovatele 

1. Příslušná osoba je povinna zachovávat mlčenlivost o totožnosti oznamovatele, od 

obdržení oznámení, během jeho ověřování, evidenci a následně při jeho likvidaci. 

2. Příslušná osoba je povinna postupovat při přijímání, prověřování a evidování oznámení 

a zpracování osobních údajů v oznámeních v souladu s organizačními a technickými 

opatřeními zajišťujícími ochranu osobních údajů. 

 

 

 

 

 

 


